ВНУТРИГОРОДСКОЕ   МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ СЕВЕРНЫЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ПЯТОГО СОЗЫВА
__________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
11.12.2015 №025-р
протокол №007 г.Санкт-Петербург

О внесении изменений в Решение Муниципального Совета МО МО Северный
от 09.12.2014 г. № 057-р «Об утверждении бюджета внутригородского муниципального

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный
на 2015 год во втором чтении (в целом)»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от
06.10.2003г. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009г. № 420-79 «Об организации
местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом МО МО Северный и Положением о
бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга
муниципальный округ Северный, утвержденным Решением Муниципального Совета МО МО
Северный  от 14.10.2008г. № 75-р «О принятии Положения о бюджетном процессе в
муниципальном образовании внутригородской территории Санкт-Петербурга муниципальный
округ Северный в новой редакции», Муниципальный Совет

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Решение Муниципального Совета МО МО Северный от
09.12.2014 г. № 057-р «Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный на 2015 год во втором чтении (в целом)»
(далее – Решение):

Изложить Приложение № 1 «Доходы  бюджета внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный на 2015 год» к Решению в
новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный;

3. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после дня его официального
опубликования;

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального
образования исполняющего полномочия Председателя Муниципального  Совета МО МО
Северный – С.А. Романовского.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия
Председатель Муниципального Совета С.А. Романовский

Приложение №1
к Решению Муници-

пального CоветаМО МО Северный №025 -р от 11.12.2015г.

Приложение №1
к Решению Муници-

пального CоветаМО МО Северный № 057-р от 09.12.2014г.

Доходы  бюджета внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный на 2015 год

Код адми-
нистр.

доходов

Код бюджетной классифи-
кации доходов

Наименование источника доходов Сумма на год

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 80 068,0

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 61 318,0

182 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной сис-
темы налогообложения

53 978,0
182 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в ка-

честве объекта налогообложения доходы
40 518,0

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве
объекта налогообложения доходы

39 518,0

182 1 05 01012 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве
объекта налогообложения доходы (за налоговые периоды, ис-
текшие до 1 января 2012 года)

1 000,0

182 1 05 01020 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в ка-
честве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на
величину расходов

10 260,0

182 1 05 01021 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве
объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину
расходов

10 000,0

182 1 05 01022 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве
объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину
расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2012 го-
да)

260,0

182 1 05 01050 01 0000 110
Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Рос-
сийской Федерации 3 200,0

182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов
деятельности

7 320,0
182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов дея-

тельности
7 000,0

182 1 05 02020 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов дея-
тельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2012
года)

320,0

182 1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной систе-
мы налогообложения

20,0

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 14 770,0

182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 14 770,0

182 1 06 01010 03 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в
границах внутригородских муниципальных образований городов
федерального значения

14 770,0

000
1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМ-

ПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 430,0

000 1 13 02000 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат
государства

430,0

867

1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых
насаждений внутриквартального озеленения и подлежащие за-
числению в бюджеты внутригородских муниципальных образо-
ваний Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством
Санкт-Петербурга

430,0

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 3 550,0

182 1 16 06000 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о
применении контрольно-кассовой техники при осуществлении
наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием
платежных карт

550,0

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и
иных сумм в возмещение ущерба 3 000,0

000 1 16 90030 03 0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутриго-
родских муниципальных образований городов федерального
значения

3 000,0

806 1 16 90030 03 0100 140
Штрафы за административные правонарушения в области благо-
устройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга
"Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге"

2 450,0

807 1 16 90030 03 0100 140
Штрафы за административные правонарушения в области благо-
устройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга
"Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге"

240,0

849 1 16 90030 03 0100 140
Штрафы за административные правонарушения в области благо-
устройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга
"Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге"

200,0

849 1 16 90030 03 0200 140

Штрафы за административные правонарушения в области пред-
принимательской деятельности, предусмотренные статьей 44
главы 7 Закона Санкт-Петербурга  "Об административных пра-
вонарушениях в Санкт-Петербурге"

110,0

000
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

10 430,9

000
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации 10 430,9

000 2 02 03000 00 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муни-
ципальных образований 10 430,9

000 2 02 03024 00 0000 151
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых
полномочий субъектов Российской Федерации 2 425,0

923 2 02 03024 03 0000 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образо-
ваний городов федерального значения  на выполнение переда-
ваемых полномочий субъектов Российской Федерации 2 425,0

923 2 02 03024 03 0100 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образо-
ваний Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государст-
венных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуще-
ствлению деятельности по опеке и попечительству

2 419,4

923 2 02 03024 03 0200 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образо-
ваний Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государст-
венного полномочия Санкт-Петербурга по определению должно-
стных лиц, уполномоченных составлять протоколы об админист-
ративных правонарушениях, и составлению протоколов об ад-
министративных правонарушениях

5,6

000

2 02 03027 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержа-
ние ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также возна-
граждение, причитающееся приемному родителю 8 005,9

923

2 02 03027 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образо-
ваний городов федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной
семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному ро-
дителю

8 005,9

923
2 02 03027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образо-

ваний Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна
и приемной семье

6 655,5

923
2 02 03027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образо-

ваний Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся
приемному родителю

1 350,4

Итого доходов 90 498,9